
1 
 

                  
 
 
 

 

Dětské chůvičky DBS-5                                  
 

 
 

Obj. č.: 26 00 52 
 

 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup dětské chůvičky DBS-5.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho 
obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Rozsah dodávky 
 
1x dětská jednotka (vysílač) 
1x rodičovská jednotka (přijímač) 
1x nabíjecí stanice 

2x síťový adaptér AC/DC 
1x akumulátorový blok (3x velikost AAA) 
1x návod k obsluze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

Popis a ovládací prvky rodičovské jednotky (přijímače) 
 
1. Anténa 
2. Tlačítko pro zapnutí a vypnutí alarmu 
3. Zdířka 6 V/DC 
4. Nabíjecí stanice 
5. Vypínač ON/OFF 
6. Tlačítka pro zvýšení/snížení hlasitosti 
7. Tlačítko pro volbu melodie 
8. Stavová LED kontrolka (indikuje zapnutí/vypnutí) 
9. LED kontrolka (intenzita zvuku) 
10. LCD displej 
11. Reproduktory 
12. Kontrolka nabíjecí stanice 
13. Tlačítko pro hovor 
14. Přihrádka na baterie 
15. Zdířka nabíjecí stanice 6 V/DC 
 
 

 Popis a ovládací prvky dětské jednotky (vysílače) 
 
 
1. Anténa 
2. Přepínač vysílacího výkonu ECO/MAX 
3. Zdířka 6V/DC 
4. Tlačítka pro zvýšení/snížení hlasitosti 
5. Vypínač ON/OFF 
6. Stavová LED kontrolka (indikuje zapnutí/vypnutí) 
7. Reproduktory 
8. Noční osvětlení 
9. Ovladač nočního osvětlení (ON/AUTO/OFF) 
10. Přihrádka na baterie 
11. Kódovací tlačítko 
 
 
 

Instalace 
 

Uvedení do provozu se sí ťovým adaptérem: 
Konektor síťového adaptéru zapojte do zdířky (3) na přístroji. Síťový adaptér zapojte do zásuvky. 
Přístroj zapněte vypínačem (5). Nyní se rozsvítí stavová kontrolka. 
 

Pozor:  Používejte pouze síťové adaptéry, které jsou součástí dodávky, aby nedošlo k poškození přístroje. 
 
Akumulátory: 
Rodičovskou jednotku lze napájet akupackem, který je součástí dodávky (3x typ AAA).  
Jakmile začne akumulátor slábnout, připojte k přístroji síťový adaptér nebo přístroj vložte do nabíjecí stanice. 
 

Vysíla č (dětská jednotka) 
 

Vypnutí a zapnutí 
Pomocí vypínače (5) se přístroj zapíná nebo vypíná. Stavová kontrolka se rozsvítí okamžitě poté, co přístroj 
krátkým stisknutím vypínače zapnete. Chcete-li přístroj vypnout, stiskněte vypínač asi na 1 sekundu. Stavová 
kontrolka zhasne, jakmile vypínač uvolníte. 
 

Snížení vysílacího výkonu (omezení elektrosmogu) 
Pomocí posuvného přepínače (2) lze přepínat mezi 2 stupni vysílacího výkonu. Potřebujete-li pouze nízký dosah 
(asi do 100 metrů), měli byste přepínač nastavit do polohy „ECO“, abyste co možná nejvíce omezili elektrosmog. 
V poloze „MAX“ je dosaženo plného dosahu (asi 400 metrů). 
 

Hlasitost 
Chcete-li si zvýšit nebo snížit hlasitost, stiskněte tlačítko (+) nebo (–) (4). 
 

Aktivace zvukem (VOX) 
Jestliže hladina hluku v prostředí překročí určitou nastavenou úroveň, vysílač tyto zvuky automaticky začne 
přenášet směrem k přijímači. Jakmile hlasitost znovu klesne pod tuto úroveň, přenos je opět samočinně ukončen. 
 

 



3 
 

Noční osvětlení 
Chcete-li zapnout nebo vypnout noční osvětlení, uveďte přepínač (9) do polohy „ON“ nebo „OFF“. 
Je-li přepínač (9) v poloze „AUTO“, bude se noční osvětlení zapínat pouze v době, kdy jsou přenášeny zvuky. 
 

Přijíma č (rodi čovská jednotka) 
 

Vypnutí a zapnutí 
Pomocí vypínače (5) se přístroj zapíná nebo vypíná. Stavová kontrolka se rozsvítí okamžitě poté,  
co přístroj krátkým stisknutím vypínače zapnete. Chcete-li přístroj vypnout, stiskněte vypínač asi na 1 sekundu. 
Stavová kontrolka zhasne, jakmile vypínač uvolníte. 
 

Hlasitost 
Chcete-li si zvýšit nebo snížit hlasitost, stiskněte tlačítko (+) nebo (–) (4). 
 

Nastavení melodie a spuštění přenosu 
Po stisknutí tlačítka (7) začne dětská jednotka přehrávat melodii. Opakovaným stisknutím tlačítka (7) přeskočíte  
na další melodii. To je na displeji indikováno nápisem „L1“ až „L3“. Po přehrání melodie „L3“ se přehrávání vypne. 
 

Upozornění:  
Melodie ukolébavky je přenášena mikrofonem jak na dětské, tak i na rodičovské jednotce. Doporučujeme Vám, 
abyste během této fáze snížili hlasitost na rodičovské jednotce. Tím zabráníte případnému zkreslení zvuku. 
 

Funkce hovoru (Push-to-Talk) 
Po stisknutí tlačítka (13) můžete hovořit ke svému dítěti. Během hovoru musíte tlačítko (13) podržet stisknuté.  
Aby Vám dítě rozumělo, neměli byste při hovoru držet přijímač příliš daleko a měli byste pokud možno hovořit 
přímo do mikrofonu. Když stisknete tlačítko (13), uslyší Vás dítě i v případě, že vysílač přijímá zvuky. 
 

Upozornění na dosah 
Jestliže se rodičovská jednotka nachází mimo dosah vysílače a nelze přijímat signál, uslyšíte akustické varování  
a na displeji začne blikat nápis „NO SIGNAL“. Jakmile se znovu ocitnete v dosahu, akustické varování ustane  
a na displeji se znovu objeví symbol přenosu. Někdy se může stát, že přijímač přechodně ztratí signál vysílače  
a spustí varování, ačkoliv se přijímač v skutečnosti nachází v dosahu vysílače. Abyste nebyli rušeni např. v noci, 
můžete si varování deaktivovat posuvným přepínačem (2). Hlášení na displeji se bude objevovat i přesto. 
 
LCD displej 
 
Displej na rodičovské jednotce: 
 
1) Teplota v místnosti, kde je umístěna dětská jednotka. Pomocí přepínače  
    pod akupackem si zvolte stupně Celsia nebo stupně Fahrenheita. 
 
 
 
 
2) Hlasitost rodičovské jednotky. Hlasitost je zobrazena pomocí pěti segmentů. 
 
 
 
 
 
3) Stav nabití akumulátoru 
 
 
 
 
 
4a) Rodičovská jednotka a dětská jednotka jsou ve spojení.  
 
 
 
 
 
4b) Přijímač se nachází mimo dosah vysílače.  
 
 
 
 
 
 
 

Kódování (spárování p řístroj ů) 
Tento výrobek je spárovaný již od výrobce. Tuto funkci využijete pouze v případě,  
že se vyskytnou nějaké problémy s příjmem. 
 
Zapněte rodi čovskou jednotku a d ětskou jednotku. 
Stiskněte kódovací tlačítko na zadní části dětské jednotky a kódovací tlačítko v přihrádce  
na akumulátor rodičovské jednotky. Vysílač se automaticky spáruje s přijímačem. 
 

Odstraňování poruch 
 

1) Problém: Rodičovská jednotka nepřijímá signál 
Možné příčiny: 
• Přístroj není zapnutý. 
• Zdroj napájení není připojený. 
• Akumulátorový blok není vložený správně. 
• Akumulátorový blok je vybitý. Vložte přístroj do nabíjecí stanice a nechte ho nabít. 
• Dětská jednotka není zapnutá. 
 

2) Problém: Dětská jednotka nepřijímá signál 
Možné příčiny: 
• Přístroj není zapnutý. 
• Zdroj napájení není připojený. 
• Hlasitost je nastavena na nejnižší stupeň. 
 

3) Problém: Noční osvětlení nesvítí 
Možná příčina: Přepínač nočního osvětlení není nastavený ve správné poloze.  
• Posuňte přepínač do polohy ON nebo AUTO. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do dětské chůvičky.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho  
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet  
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit displej  
a pouzdro chůvičky.  
 

 Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



5 
 

Technické údaje  

Frekvence 2,4 GHz 
Dosah až 400 metrů (na volném prostranství) 
Kódování Automatické spárování 
Síťový adaptér (vysílač) 230 V/AC 
 cca 1 Ws, 6 V, 250 mA 
Baterie (vysílač) 3× 1,5 V alkalická baterie typu AAA 
Baterie (přijímač) Akumulátorový blok NiMH 3,6 V 
 700 mAh (součástí dodávky) 
Doba nabíjení cca 10 hodin 
Rozměry vysílače 65 × 113 × 37 mm (š × v × hl) 
 včetně antény, cca 120 g (včetně baterií) 
Rozměry přijímače 70 × 121 × 37 mm (š × v × hl) včetně antény 
 cca 145 g (včetně akumulátorového bloku) 
Rozměry nabíjecí stanice 70 × 22 × 50 mm (Š × V × H), cca 25 g 
 
 
 

Záruka  
 

Na dětské chůvičky  poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení  
návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/08/2014 

 


